UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

	Số: 86/KH-THQH
	Bắc Ninh, ngày 17 tháng 01 năm 2020

	V/v: Báo cáo tình hình quản lý

đầu tư công cả năm 2019

	Kính gửi:
	- Các Sở, Ban, Ngành thuộc UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban QLDA: Khu vực phát triển đô thị; GTVT; NN&PTNT; Xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp
- Công ty: TNHH MTV Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh, TNHH MTV KTCTTL Nam Đuống; TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống.
- Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn, Chi cục Thủy lợi.
- Các đơn vị chủ đầu tư khác.
- Cơ quan Kho bạc Nhà nước tỉnh.

Căn cứ Luật Đầu tư công và các Nghị định, văn bản hướng dẫn;
Để có căn cứ báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, UBND tỉnh về tình hình quản lý đầu tư công cả năm 2019 trên địa bàn tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các chủ đầu tư báo cáo kết quả thực hiện đầu tư và quản lý sử dụng vốn đầu tư công năm 2019, kế hoạch triển khai năm 2020 các dự án do đơn vị quản lý theo nội dung cụ thể sau:

1 Tiến độ, kết quả thực hiện các dự án do đơn vị quản lý đến hết ngày 31/12/2019 (lưu ý: Giá trị khối lượng hoàn thành là khối lượng hoàn thành được nghiệm thu).
 2. Lũy kế vốn được phân bổ và giải ngân thanh toán của từng dự án từ khởi công đến hết 31/12/2018; kế hoạch vốn năm 2019 và kết quả giải ngân kế hoạch vốn năm 2019 đến 31/01/2020. (Chi tiết theo từng nguồn vốn và quyết định phân bổ, giá trị giải ngân).

Đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách Trung ương (vốn Trái phiếu Chính phủ, vốn hỗ trợ có mục tiêu của Trung ương, vốn ODA) và các dự án sử dụng vốn Ngân sách tỉnh do đơn vị làm chủ đầu tư yêu cầu báo cáo chi tiết đến từng gói thầu (bao gồm: gói thầu xây lắp, gói thầu tư vấn, gói thầu thiết bị và các gói thầu liên quan).

3. Các khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện công tác đầu tư XDCB năm 2019, đồng thời đề xuất biện pháp giải quyết.

4. Kế hoạch triển khai thực hiện công tác đầu tư XDCB năm 2020.

Mẫu văn bản báo cáo và các mẫu biểu báo cáo được gửi kèm theo công văn hoặc các đơn vị có thể tải xuống từ website của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo địa chỉ: http://skhdt.bacninh.gov.vn.
Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư bằng văn bản đồng thời gửi vào hòm thư điện tử theo địa chỉ email: thqh.dpibn@gmail.com trước ngày 05/02/2020.

Đề nghị Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công năm 2019 (đến hết 31/01/2020) chi tết đến từng dự án gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 05/02/2020 để tổng hợp, đối chiếu.

Đề nghị Giám đốc các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các chủ đầu tư chỉ đạo các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh  (b/c);

- Phòng TC-KH, Ban QLDA các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KGVX, ĐTG, KTĐN, KTN (t/h báo cáo);

- Ban biên tập Website;

- Lưu: THQH (2) ,VT.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Xuân

PAGE
1